
т

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 09.10.2024

№ 113/2024-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и
горячую воду»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теп­
лоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 
постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 № 406 «О государ­
ственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», За­
коном Краснодарского края от 06.04.2015 № 3161-K3 «О мерах дополнительной 
социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате коммунальных 
услуг на территории Краснодарского края», в целях ежегодной корректировки 
долгосрочных тарифов, на основании решения правления департамента государ­
ственного регулирования тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в приказ департамента государственного регули­
рования тарифов Краснодарского края от 09.10.2024 № 113/2024-т «Об установ­
лении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» в соответствии с приложе­
нием.

2. Приказ вступает в силу с 01 января 2026 г.

от У-Х. ''/JL-cUM Lj
г. Краснодар

Исполняющий обязанности 
руководителя С.Н. Милованов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края
01-4 # , Я Р * ^

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного регулирования 

тарифов Краснодарского края от 09.10.2024 № 113/2024-т 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Н аи м ен ован и е регули руем ой  
организации

В ид тариф а П ериод В ода

1 О О О  «К уб ан ькрай газ» си стем а ц ен трали зован н ого  теп лосн аб ж ен и я котельны х Т и хорецкого  
района, за исклю чением  котельн ы х  г. Т и хорецка

О дноставочны й, руб ./Г кал.

с 10.10.2024 по 31 .12 .2024 4721,59
с 01 .01 .2025  по 30 .06.2025 4721 ,59
с 01.07 .2025  по 31.12.2025 7598,11

О дноставочны й, с 01 .01 .2026  по 30 .09 .2026 7598,11
руб./Г кал. с 01 .10 .2026  по 31 .12 .2026 8257,27

Н аселение (с Н Д С ) с 01 .01 .2027  по 30 .06 .2027 7492,31
с 01 .07 .2027  по 31 .12 .2027 7492,31
с 01 .01 .2028  по 30 .06 .2028 6228,75
с 01 .07 .2028  по 31.12 .2028 6228,75

О дноставочны й, руб. /Г кал.
с 10.10.2024 по 31 .12 .2024 3538,51
с 01 .01 .2025  по 30.06 .2025 3538,51
с 01 .07 .2025  по 31.12 .2025 3970,21

О дноставочны й, 
руб ./Г  кал.

с 01 .01 .2026  по 30 .09 .2026 4036,38
с 01 .10 .2026  по 31 .12 .2026 4617,62
с 01 .01 .2027  по 30 .06 .2027 4617,62
с 01 .07 .2027  по 31 .12 .2027 9140,62
с 01 .01 .2028  по 30.06 .2028 7599,08
с 01 .07 .2028  по 31.12 .2028 7599,08 ».



2

2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
«

№  п/п

Н аим енование регули руем ой  орган и зац и и
Тари( )ы на горячую  воду

10.10.2024-
31.12 .2024

01 .01 .2025-
30.06 .2025

01 .07 .2025-
31 .12 .2025

01 .01 .2026-
30 .09.2026

01.10 .2026-
31 .12 .2026

01.01 .2027-
30 .06.2027

01.07 .2027-
31 .12 .2027

01.01 .2028-
30 .06 .2028

01.07 .2028-
31.12.2028

1 О О О  «К убанькрайгаз», си стем а цен трали зован н ого  теп лосн абж ен и я котельны х Т и хорец ки й  район

1.1 Т ари ф  на горячую  воду (без НДС
К ом понент на теп ловую  энергию , руб./Г кал 4721,59 4721 ,59 7598,11 7598,11 8257,27 7492,31 7492,31 6228,75 6228,75

К ом понент на холодную  воду, руб ./м 3 54,73 54,73 60 ,98 - - - - - -

1.2 Т ари ф  на горячую  воду для населения (с Н Д С )

К ом понент на тепловую  энергию , руб ./Г кал 3538,51 3538,51 3970,21 4036,38 4617 ,62 4617,62 9140,62 7599,08 7599,08

К ом понент на холодную  воду, руб ./м 3 57,18 57,18 66 ,90 - - - - - -

» .

4. Раздел 1 приложения 4 изложить в следующей редакции: 
«Раздел 1. Баланс горячего водоснабжения_______________

№  п/п Н аим енование
Ед. изм ере- 

ния
В ели чи н а показателя на п ери од  регули эования
2024 2025 2026 2027 2028

1 Объем холодной  воды на нуж ды  горячего  водоснабж ения, в том  числе: ты с. м 3 38 ,70 38,70 41 ,54 41 ,54 41 ,54

1.1 - объем приобретенной  воды , в том  числе по поставщ икам : ты с. м 3 38,70 38,70 41 ,54 41,54 41 ,54

1.1.1 МУП "Ж К Х  Т и хорец кого  района" ты с. м 3 38 ,70 38,70 41 ,54 41 ,54 41 ,54

2 О тпуск горячей воды , всего, в том  числе: ты с. м 3 38,70 38,70 41 ,54 41,54 41 ,54

2.2 С обственны м  абонентам ты с. м 3 38,70 38,70 41 ,54 41 ,54 41 ,54

2.2.1 - население ты с. м 3 38,01 38,01 40 ,00 40 ,00 40 ,00

2.2.1.1 - бю дж етны е организации ты с. м 3 0,03 0,03 0,06 0,06 0,06

2 .2 .1 .2 - прочие потребители ты с. м 3 0,66 0,66 1,48 1,48 1,48

3 Темп изм енения потребления воды % 100 100 107,34 100 100

».

Начальник отдела цен и тарифов 
на теплоэнергию К.Б. Чужиков


